令和２年４月６日

保護者の皆様へ

    常滑市教育委員会

新型コロナウイルス感染拡大に伴う学校の対応方針について（お知らせ）

本市では、小学校は 4 月 6 日（月）に入学式、4 月 7 日（火）に始業式を、中

学校は 4 月 7 日（火）に入学式及び始業式を行い、以降は授業を開始する予定

をしていました。

しかしながら、県内の新規感染者数が拡大している状況を踏まえ、児童生徒を

通じた感染を拡大させないよう、安全、安心を最優先するため、下記のとおり方

針を見直す判断をしました。

急な対応で大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解ご協力をお願いい

たします。

記

〇今後の方針

 １）4月７日（火）から 19日（日）までを、市内全校臨時休業とします。

   中学校の入学式は、４月７日（火）に予定どおり行います。

２）４月７日（火）に、クラス発表および教科書配布を行いますので、通常ど

おり登校させてください。ただし、新型コロナウイルス感染の心配上、登

校を見合わせる場合は、保護者の方が臨時休業中に取りに来ていただきま

すようお願いいたします。（小学校１年生は登校しません）

３）4月 20日（月）以降の学校再開の判断については、4月 17 日（金）午後

4時までに緊急メール又は市役所ホームページでお知らせします。

緊急メール、ホームページともにご利用できない場合は、市教育委員会学

校教育課までお問合せください。 電話 0569-47-6129（直通）

※「自主登校教室」および「児童育成クラブ」については、これまでどおり実施

します。